



Styrelsen för forskarutbildning
Maria Nyström Peck, Enhetschef

**Inför disputation – handläggningsregler och
ansvarsfördelning**

Instruktion för Lärarrepresentant för bedömningen "Må spikas"

När en avhandling är tryckt ska denna godkännas av en lärarrepresentant för Karolinska Institutet med delegation att påskriva "Må spikas". Spikning av avhandling förutsätter att dess innehåll överensstämmer med tidigare godkänd ansökan om disputation och skall ske minst tre veckor före disputation.

Minst fem veckor före disputation skall doktoranden boka tid hos en lärarrepresentant i Styrelsen för forskarutbildning för påskrift av avhandlingen ("må spikas").

Lärarrepresentanten skall

1 kontrollera att den tryckta avhandlingen överensstämmer med uppgifterna i ansökan om disputation

- 1.1 Om lärarrepresentanten och studenten inte kommit överens om annat skall studenten skicka kopia på disputationsansökan till lärarrepresentanten i förväg, inklusive eventuella ordförandebeslut på ändringar godkända av disputationskommittén.
- 1.2 Lärarrepresentanten jämför avhandlingen med ansökan. Avvikelse mellan ansökan och avhandlingen skall vara godkända genom ordförandebeslut från disputationskommittén
- 1.3 Om det finns avvikelser som inte kan styrkas av ordförandebeslut ska lärarrepresentant bedöma om avvikelsen är av en sådan art att godkännande av ändringen krävs genom nytt ordförandebeslut från disputationskommittén. Om lärarrepresentant istället själv godkänner en avvikelse från ansökan skall not om detta upprättas och omgående meddelas disputationskommittén.

2 Ge påskrift av avhandlingen (skriva "Må spikas" samt signera och skriva dagens datum på avhandlingens framsida) om godkänd kontroll genomförts.

3 Informera om att doktoranden runt disputation/licentiatseminarium kommer att få erbjudande per e-post om att delta i Karolinska Institutets enkätundersökning "Exit Poll" samt uppmuntra doktoranden att besvara enkäten. Enkäten ger viktig information om hur doktoranden har upplevt sin utbildning på forskarnivå och resultaten används för att identifiera starka och svaga sidor inom utbildningen.

Därmed kan den tryckta avhandlingen användas som underlag för disputation.

Jäv

Bestämmelser om jäv finns i Förvaltningslagen (1986:223), som är en generell lag för alla myndigheter.

Det åligger såväl myndigheten som varje enskild handläggare (alla som kan påverka ett ärendes utgång, både under förberedelserna och vid beslut) att själv anmäla eget som andras jäv.

Karolinska Institutets Etikråd har utarbetat jävsregler för Karolinska Institutet (bifogas) Vid bedömning av jäv har forskarutbildningsstyrelsen beslutat att därutöver följande praxis skall gälla:

- Jäv föreligger vid vetenskapligt samarbete och samproduktion som ägt rum under den senaste 5-årsperioden. En gemensam artikel är tillräckligt för att räknas som samproduktion.
- Jäv kan föreligga för en längre period än fem år om ett nära samarbete förekommit.
- Doktorand - handledarrelation bedöms som jäv oavsett hur lång tid tillbaka samarbetet ägt rum.
- Undantag från 5-årsregeln kan göras vid samarbete i form av exempelvis multicenterstudier, vilket bedöms från fall till fall.